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3anpammBaemas MH(OpMalKs Ha caliTax rocyJapCTBEHHBIX OpraHoB Apabckoii
Pecniybnuku Eruner ne mpezacrasnena, nmpejocTaBie€HHE COOTBETCTBYIOIIMX CCHLIOK
HEBO3MOXKHO. ‘

Bmecte ¢ TeM, o npuinoxenuo 1 coobmaem, 4T0 rocyfapCTBEHHBIMU OpPraHaMH, ‘
KOHTPOJIMPYIOIIMMH ~ O0OPOT MeCcTUUMIOB W yaobpenuit B APE, sBusorcs
MunncTepeTBo cenbekoro xo3sicra 1 Mennopaiu (Ministry of Agriculture and Land |
Reclamation, www.agr-egypt.gov.eg) u KOMUTET 1O CelbCKOXO3SHCTBEHHBIM ‘

necruuuzaam (Agricultural Pesticides Committee, www.apc.gov.eg). ‘
Obopor necrnuuao u ynoOpenuii B Erunrte perynupyercs CleayromuMu
HOPMATHUBHBIMH aKTaMH: |
—  3akoH Ne 53/1966; ‘
—  Jlexper Muncenbxo3a APE Ne 974/2017; ‘
—  Jlexper Muncenbxo3a APE Ne 874/1996;
—  Jlexpetr MuHcenbxo3a APE Ne 1018/2013.

B coorBerctBun co Cratbeit 9 Jlekpera Muncensxoza APE Ne 974/2017
3anpelaeTcss  MPOM3BOJWTH, HMMIIOPTUPOBATH, IMPOJAABATH WM  HCIIONB30BaTh ‘
CeJIbCKOXO35HCTBEHHBIE MECTHLIMABI B IIEPBUYHOM WM NepepabOTAHHOM BHJE, €Ciii \
OHHU He 3aperucTpupoBaHbl B KoMuTeTe 10 CebCKOX0351HCTBEHHBIM MECTUIIMIAM.

Mmnoprupyemple NMeCTHLMABI ¥ arpOXMMMKAThl JOMKHBI COOTBETCTBOBATH

erMNeTCKUM CTaHAapTaMm, KOTopele Mu3jaloTces Erunerckoil opranusanueii 1o ‘



cranjaprusauud u kKadectBy (EOS, www.eos.org.eg/en). Ilepeyens C'raH,uapToﬂ
npejcTaBieH Ha opHLManbHOM Beb-caiite perynsropa. EOS B uenom yxe obecrieuna
rapMOHM3aLMI0 00s3aTeNbHBIX CTaHAApTOB Erunra ¢ MexIyHapoaHBIMU HOpMaMHJ_

okono 80% M3 HMX OCHOBaHBl Ha CTaHJAPTaX, HM3/IaBaEMBIX MeEXIyHApOJHBIMH
OpraHu3alsIMH. |

[Io npunoxernsm 2 u 3 coobliaeM, 4YTO TIOCYAapCTBEHHBIMH OpraHAMU,

KOHTPOJIUPYIOIIMMH  MPOU3BOAMMYIO,  OKCIOPTHPYEMYID) W  MMIIOPTHPYEMYIO|

TJIO0OBOLIHYIO TPOAYKIMIO B YacTW oOecreyeHHs KayecTBa M Oe30MacHOCTH,
SIBIISIFOTCSL: |

1.  VYnpapnenue no 6e3onacHoctd nuuieBbix npoaykroB APE (National Food Safety‘

Authority, NFSA, www.nfsa.gov.eg); |

2. MunucrepcTBo ceiabcKoro xossicrsa u  menuopauud APE  (Ministry of |
Agriculture and Land Reclamation, www.agr-egypt.gov.eg); |
3.  lenrtpanpHas  aaMuUHHMCTpauusi KapaHTHHa  pacteHuii  APE (Central|
Administration of Plant Quarantine, CAPQ, zwww.capq.gov.eg); |
4,

[enepanbHas OpraHM3alMs MO JKCIOPTHO-UMIOPTHOMY KouTponio (General |
Organization for Export & Import Control, GOEIC, www.goeic.gov.eg/en); |
i Munncrepetso  3apaBooxpanenus APE, AamuHuctpaims HEHTpaJII:HBIX|
naboparopuit (Ministry of Health, MOH, Central Health Laboratories,\
www.egcovac.mohp.gov.eg, www.healthlabs.net); |

MUHHICTEPCTBO TOProBid M mnpomsiiuieHHocTd APE (Ministry of Trade and |
Industry, MTI, www.mti.gov.eg). ‘

ToBape! 10/KHBEI COOTBETCTBOBATH €THIIETCKMM CTAHAAPTaM, KOTOPhIE H3IAI0TCS |
EruneTckoii opranusauunei no cranaaprusannu u kavecry (EOS, www.eos.org.eg/en). |
Ilepeuens npescTaBieH Ha BeG-caiiTe OpraHU3all|H.

KauecTBo 1 0e30macHOCTh NPOM3BOAMMOI, IKCIIOPTHPYEMOM ¥ MMIOPTHPYEMOH |
TIOJIOOBOLIHON npoAaykuuu B Erunrte, a Takke npaBHiIa ee WMIOPTa W 3KCNOPTA |
PEryIUpyIOTCs ClIeyIOIMMH HOPMATHBHBIMHU aKTAMHU: |
—  3akoH Ne 53/1966; ||
—  3axoH Ne 82/2002; |
—  3axoH Ne 1/2017;

|
—  Jexpert [Ipe3unenta APE Ne 106/2000; ‘
—  Jlexpert IIpe3unenra APE Ne619/1998;



[TocraHoBnenuss VYrpapieHuss 1o 06e30MaCHOCTH MHIIEBBIX MPOAYKTOB AP]%
Ne 2,3,6,7,8/2020; |
Jexper MunucTepcTBa cenbekoro Xossitcrsa u Menuopaiuu APE Ne 562/2019; ‘
Jlekper MuHKCcTEpCTBa CeNbCKOro Xo3sicrBa u Menuopaimu APE Ne 1495/2014; |
Jekper MiHHCTEpCTBa CEILCKOTO X03siicTBa u Menuopauuu APE Ne 25/1982; |
Jexper MuHHCcTEpCTBa CEIbCKOro X03sicTBa U Menuopanuid APE Ne 562/2019; |
Hexper MunucrepcTBa TOprosiu U npomsiuuieHHoctd APE Ne 310/2017; |
Jlexper MuHucTepcTBa TOproBiu 1 npomeinuieHHoctd APE Ne 859/2012; |
Jexper MunucrepcTsa Toprosiu u npomsiiuieHHoctd APE Ne 285/2006; |
Jexper MunucrepcTBa TOprosiu u npomsinuieHHocTH APE Ne 524/2000; |
Jexper MuHucTepcTBa TOProsiu 1 npomsituieHHoctd APE Ne 552/2000; |

Hexpetr MunucrepcTBa 3apaBooxpanenuss APE Ne 204/2015. |

O61menoctynHbie HHPOPMALMOHHbBIE CHCTEMBI MPOCIIEKUBAEMOCTH MECTHINAOB,
yAOOpeHHi, M HHBIX AHAJIOTMYHBIX BELIECTB, MPUMEHSEMBIX MpPH MPOH3BOJICTBE |

IUIOZIOOBOIHON NPOAYKLUHHM, a TaKKe CamMOi [JI0J00BOLIHOW IPOLYKIHH 0T|
NPOM3BOJUTENS 10 noTpebGurens B Erunre oTcyTCTBYIOT. |
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